Apo. 15 dicant: Magna & mirabilia opa tua dñe deus oñipotēs iustæ & ueræ uicæ tuæ, rex seculorū.

Ibidem. 19 Quis nō timebit te dñe, & magnificabit nomen tuū? Quia tu solus pius, quoniā oēs gentes
uenient & adorabunt in conspectu tuo, quoniā iudicia tua manifesta sunt. Itē: Salus & glo
ria & uirtus deo n̄o: quia uera & iusta iudicia eius sunt, quia iudicauit de meretrice magna,
quæ corrupit terrā in p̄stitutōe magna. Ut hoc dicāt, uel dicere sciāt, oñdā illis nuditate tuā
& p̄siciā sup te abominatōes tuas, & cōtumelijs, subaudiit tuis, te afficiā, & ponā te in exem
plū, ut uidelicet de te capiāt diuinæ laudis materiā siue documentū semperq; iustæ seuerita
tis uel seueræ iustitiæ dei in te sciāt experimentū. Quo autē omnis q uiderit te, resiliet a te, et
resiliendo dicit: uastata es Ninīue: Videlicet eo mō, ut magnū chaos firmatū sit inter te, &
omnem qui non tenebitur tecū in tua p̄ditione, & multū lætus erit, quod poterit resillire a te,
nec saltē ad horā cupiet trāsire ad te pro illa consolatiōe. Nā cū dixerit: Vastata est Ninīue,
nihil addet amplius loq, aut adiūgere se tibi aliq; uerbo uel gestu consolantis. Sequitur enim:

**Duplex mo
do capitis**
Psal. 108
Psal. 27.
Job. 42 **¶** Quis cōmouebit sup te caput? Unde querā consolatorē tibi. **¶** Cōmotio capitis ali
qñ pro insultatōe, aliqñ p̄ cōsolatōe solet intelligi. Pro insultatōe ut illic: Opprobriū factus
inimicis meis, uiderūt me, & mouerūt capita sua. Itē: Deriserūt me, locuti sunt labijs, & moue
runt caput. Hæc nāq; p̄dicta de eo sunt, qđ crucifixo dño prætereūtes blasphemabāt eū,
& mouētes capita sua. Pro cōsolatōe uero, ut in Job: Uenerūt autē ad eū oēs frēs sui, & uniuersæ
sorores suæ, & cūcti qui nouerūt eū prius, & comederunt cū eo, & mouerunt sup eū caput,
& cōsolati sunt eum. Circumstātia discernunt cōmotionē capitis, utrum cōsolatiū, an deri
dētū sit. Cū dixisset hic: quis cōmouebit sup te caput suū: statim subiunxit. Vñ querā cō
solatorē tibi? Ergo quis cōmouebit sup te caput, idē est, ac si dicat: Quis tibi cōpariet, quis te cō
solabitur, & subaudiēdum est nullus. Itē cum dicit: Vnde querā consolatorē tibi? oportune
ad memoriā redit illud, quod Abraham respondit ardenti diuini. Nā quod uni dixit obui
dictum debet intelligi. Vnde tibi aditum queram, ut Lazarum mittā, qui refrigeret lingua
tuam? In omnibus inter nos & uos chaos magnum firmatum ē, ut qui uolunt hinc trāsire ad
uos non

Luc. 16

uos non possint, neq; inde huc transmeare. Ergo non est unde quærā consolatorē tibi, tempus tuæ consolationis omne p̄terijt. Recepisti bona, recepisti consolationē in uita tua. Sequitur. **L.** Nunquid melior es ab Alexandria populorū, qui habitāt in fluminibus, aqua in circuitu eius, cur? diuitiū mare, aque muri eius, Aethiopia fortitudo eius, & Aegyptus Africa? Lybies fortitudo ei?, auxilio tibi fuerūt. Sed & in ipsa transmigratione ducetur in captiuitatē. Paruuli eius elisi sunt in capite omnium uiaꝝ, & super inelytos eius mittet sortem, et omnes optimates eius affligentur compedibus. **I.** Quotpe hæc p̄phetia scripta est, q̄ nūc uocatur Alexandria dicebatur No. & lōge post tpe ab Alexandro magno Macedone nomē accepit semp̄q; sub no. e primo. i. No Aegypti metropolis fuit, & habūdātissima p̄p̄lis. Deniq; & hi q̄ res gestas Alexandriæ memoriæ tradiderūt principē eā fuisse autumat. Dicitur itaq; ad Ninie, nunquid populosior es aut potētor Alexandria? Et describitur situs Alexandriæ qd sup Nilū & mare posita: hinc inde aquis & fluminibus ambiatur. Quod autem Aethiopia, Aegyptus & Africa in p̄sidio eius sint, ipse situs puinciarū & urbis ostendit. Hæc q̄ p̄ (in q̄t) p̄pheta capietur à rege Babylonis, & in captiuitate ducetur. Paruuli eius allidētur in capite oim uiaꝝ, & inclyti eius siue nobiles cōpedibus diuidētur sorte uictorū. Nunqd tu melior es illa? Non & tu ergo inebriaberis, & eris despecta, & tu quætes auxiliū ab inimico, subauditur, æq; ut illa in tō iudicio. ¶ Iuxta hæc similitudinem Ninie atq; Alexandriæ collationē siue cōparationē fieri suggerit p̄phetiæ sp̄s, eorū q̄ manifeste deo cōtrarij sunt, q̄les illo tpe Assyrii fuerūt, & eorū q̄ cū negotijs seculi sunt impliciti, q̄les maxime Alexandrini fuerūt, non tñ p̄fessionis uoce blasphemāt deū, imò & p̄fite tur se nosse deū. Et congrue p̄ Alexandriā populi p̄t̄ intelligi, q̄ nec tā impij sunt, ut possint ab ecclesia iudicari, tanq̄ apud deū iā condēnati, nec ita religioni quā p̄fiteantur intenti, ut Iuda siue Hierusalē mereātur nūcupari. Igitur si cōqueratur in extremo iudicio Ninie, i. mūdus dānatus sup sniam suæ dānationis, nunqd ait, tu melior es ab Alexandria populorū. Et sit sensus. Nunqd tu impiorū uniuersitas iuste euaderes impunita, cū etiā multitudo quæ nihil egit tecū contra deū, multitudo seculariter q̄dem uiuentiū uerūtū ueritatē dei p̄ uim non impugnantiū, dignū p̄ meritis portauerit aut portet iudiciū, p̄ eo q̄ fluuio seculi negotijs nimis intendit scdm similitudinem Alexandriæ, q̄ tā negotiosa q̄ populosa est, habitās in fluminibus, aq̄s hñs in circuitu, q̄ sunt p̄ muris ad munimentum eius, unde & ab Aethiopia & ab Aegypto atq; ab Africa, multæ diuitiæ cōmodius ad eā cōuehūt, ita ut mare dici possint diuitiæ eius. Hmōi intra terminos eius, q̄ dicitur Hierusalem, q̄ plurimi continent, & quibus ibi sint uel fuerint, p̄ suis q̄q; meritis, aliq; t̄p̄aliter, aliq; etiā æternaliter puniūt, scdm similitudinem Alexandriæ populorū. quorū paruulos in capite oim uiaꝝ elisos, & inclytos siue optimates ait compedibus esse afflictos. Hinc illud est, & ad hūc sensum p̄tinet, qd Petrus ap̄tus cū dixisset. Quoniā t̄ps est ut incipiat iudiciū de domo dei, cōtinuo subiunxit: Si aut̄ primū à nobis, q̄s finis illorū, q̄ non credunt dei euāgelio? Cū illo pariter dicamus, scdm p̄sentē huius p̄phetiæ locū. Si iudicio dei p̄sa p̄e uiolētia p̄secutionis sup domū dñi incubuit, p̄ eo qd cū deberent sp̄ualibus esse intenti, magis carnalia sunt secuti, & seculares effecti, & propter nos men fidei, per omnia ferē siles Alexandrinis quæstuosus, quis eorū finis, q̄ omnino non credūt & tā uerbo q̄ ope cōtradiciūt euāgelio dei, p̄ omnia siles Assyrijs supbis & impijs? Et q̄niā iam supra meminimus diuitis purpurati, & Lazari mendici, qui duo pro exemplo omni humano generi sunt appositi. Si Lazarus ex nomine deo notus, impunitus non est dimissus; sed recepit mala in uita sua, quis finis tuus debet esse o diues, q̄ & deo p̄ nomen ignotus es, & recepisti bona in uita tua? Nunqd tu Lazaro melior, aut iustior es, ut Lazarus nūc una, & simplici consolatione consolet, qd dū uiueret, non habuit consolationē uitæ illius, tu duplici consolatione consolatus sis. i. ut & tunc purpura indutus & bysso epulatus fueris q̄tidie splēdide & nūc deincto in aqua digito Lazari capias refrigeriū linguæ tuæ? Non sic se habet ordo uel ratio iustitię iudicij dei. **L.** Ergo & tu inebriaberis. Io Ninie, cui? exēplū ē diues ille, et inebriaberis (inqt) absinthio & felle. **L.** Et eris despecta, & tu quætes auxiliū tuū ab inimico. **I.** Videlicet sicut q̄s fuit ille auxiliū à Lazaro, quē sibi fecerat inimicū. Lazarus primū quætes auxiliū ab inimico, iacēdo ad ianuā diuitis & cupiēdo saturari de micis, q̄ cadebāt de micis diuitis, utiq; inimici, qd uel micas nolebat largiri, uersa uice postmodū diues auxiliū cōstituit à Lazaro,